www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

180 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXXIV

ld:1518EOOAOC6F6D9D

t~--de REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
$lo Francisco de GOVERNO MUNICIPAL
__ASSls do Plauf MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUI

O r ..... &.i.,. CNPJ: 0t.612.678/0001-98

TERMO ADITIVO AO CONTRATO PÚBLICO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
ASSISTENTE SOCIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO
MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUI - PRORROGAÇÃO
BILATERAL.

Pelo presente instrumento público de TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR TEMPO DETERMINADO POR NECESSIDADE
TEMPORÁRIA OE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, celebrado de um lado
pelo MUNICIPIO OE SÃO FRANCISCO OE ASSIS DO PIAUI/PI. com sede na Rua
Arcanjo José de Sousa. n° 643 - Centro. São Francisco de Assis do Piaul - PI .
inscrito no CNPJ nº 01.612.678/0001-98. representada neste ato pelo seu
Prefeito Municipal. JOSIMAR JOÃO DE OLIVEIRA. e do outro. o(a) Sr.(a)
CLEIDIANA ALVES OE SOUSA, brasileiro(a). portador(a) da C.1./R.G. 2. 458.684
SSP/PI. inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Flsicas CPF/MF sob o n.0

002.444.463-42, residente e domici liado(a) na travessa Manoel Leite, bairro
Barro Vermelho, nº 704, na cidade de São João do Piaul/PI, assinam na
presença das testemunhas, e resolvem de comum acordo ADITAR O
CONTRATO acima especificado. com as seguintes cláusulas :

CLAUSULA PRIMEIRA - Fica prorrogada a Vigência da Cláusula Segunda do
Contrato Público firmado. até a data de 31/12/2021, por interesse reciproco
das partes envolvidas.

E. por estarem assim justos e contratados, assinam o presente
Instrumento em 02 (duas) vias de igual teor. para um s6 efeito, na presença
das testemunhas abaixo. retroagindo a 01/07/2021.

Sao Francisco de Assis do Piaul - PI . 08 de ·u1ho de

Contrai
MUNICI

Pr

Contratado(a): ____________ _

CLEIOIANA ALVES DE SOUSA

Testemunhas?&/~·o.e:?t:!~ CPF Obs l/t f/S -~
çA 4 p~ CJ. ~ ~CPF ~l/1) , -C..gf.J 6f?, f) j

- ld:04719E65A9F76FD7

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n• 068/2021 - CPL
Processo Administrativo: nº 002/2021 - Convite
Modalidade: CARTA CONVITE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSUMO (ANTISSÉPTICO E EPl'S) PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZ - PI, COM O PROPOSITO DE
INSTRUMENTALIZAR AS MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO DA EMERG~NCIA DE SAÚDE PÚBLICA
INSTALADA PELO NOVO CORONAVÍRUS.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA LUZ- PI
CONTRATADO: F. DE A. C. LIMA & CIA LTDA (A.C.J DISTRIBUIDORA) - ME, CNPJ nº:
27.248.296/0001-10, sediada na Rua Arlindo Nogueira, nº 1382 A, bairro: Mafuá, CEP: 64.002-390,
Teresina-PI, representada pelo Sr. FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE LIMA, CPF nº: 745.785.023-
68;
Assinatura: 11 de agosto de 2021.
Vigência Global: 12 (doze) meses.
Valor Global: R$: 89.555,00 (oitenta e nove mil , quinhentos e cinquenta e cinco reais).
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Municipio/ FPM/ RPI ICMSI FMS/ IMPOSTOS/ COVID e Outros

Santa Luz - PI , 11 de agosto de 2021.

JOSE LIMA DE ARAUJO
Prefeito Municipal

ld:04719E65A9F77059

DOS ND-ACRWB
A. ii-CllNTSO

..t.Q1Pl8-PI

EXTRATO DE CONTRATO
RETIFICAÇÃO

Contrato nº 002/2021 - Adesão SRP.
Procedimento: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 002/2021, referente ao Pregão
Eletrôruco SRP Nº 005/2021, da Prefeitura Municipal de Várzea Grande - PI.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de informática
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres - PI.
CONTRATADA: MARIA JOSE GOMES DA FONSECA LEITE.
CNPJ nº 01.234.706/0001-80.
ENDEREÇO: Rua Desembargador Francisco Pires de castro, 552, anexo 2, Centro,
Cep: 64.001-390, Teresina - PI.
VALOR: R$ 355.983,73 (trezentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e oitenta e três
reais e setenta e três centavos).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do
Município/FPM/FUNDEB/FUS/FMAS/ICMS/Outros.
DATADA ASSINATURA DO CONTRATO: 16dejulho de 2021.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021.

-~~ ~i~ (\. _j _,,~ ~f,...[. , , .S' J . ✓ ~ ..
Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva

Prefeito Municipal

ld:167C258269F9702C

GUB
A. ii - CllNTSO
JUIS·PI

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº O 18/2021.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus, protetores, câmaras de
aro e baterias para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santo Antônio
dos Milagres e suas Secretarias.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres - PI.
CONTRATADO: V ALDENIR ALVES MOURA EIRELI.
CNPJ nº 41.532.177/0001-l6.
ENDEREÇO: Av. Prefeito Wall Ferraz, nº 4670, Bairro Triunfo, Teresina - PI.
VALOR: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município/FPM/ICMS/Outros.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de agosto de 2021.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021.

~ ~\~ C\ · _L,~ ~ ,s.C ....
Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva

Prefeito Municipal